

# Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach

<http://www.kielce.uw.gov.pl/pl/biuro-prasowe/aktualnosci/8973,Swieto-Niepodleglosci.html>  
20.04.2024, 12:33

11.11.2014

## Święto Niepodległości

Rocznicę odzyskania niepodległości świętowano na kieleckim Placu Wolności. W uroczystościach zorganizowanych przed pomnikiem Marszałka Józefa Piłsudskiego wzięli udział wojewoda Bożentyna Pałka-Koruba i wicewojewoda Grzegorz Dziubek.

Oficjalną część obchodów Święta Niepodległości zainaugurował efektowny pokaz kadryla kawalerskiego w wykonaniu Kieleckiego Ochotniczego Szwadronu Kawalerii im. 13. Pułku Ułanów Wileńskich.

*- Jest powód do radowania, tym godniejszy, że droga do niepodległej nie była ani krótka, ani łatwa. Wiodła przez powstańcze drogi, emigracyjne życiorysy, leśne ścieżki, konspiracyjne adresy, legionowe szlaki. Powracają obrazy, kiedy o naszej wolności decydowały okoliczności zewnętrzne - takie, które powodowały, że Polska traciła suwerenność i niezależność, bądź też takie, które wraz z umiejętnie prowadzoną polityką i mądrymi decyzjami pozwalały na odzyskanie niepodległości. Takie patrzenie na historię niesie przesłanie, że wolność nie jest czymś, co jest dane nam raz na zawsze. Taka refleksja budzi niepokój o kruchość niepodległości, ale także radość, że żyjemy w naszym, demokratycznym, bezpiecznym kraju, regionie, mieście, wiosce. Czy umiemy być z tego faktu dumni, wdzięczni poprzednikom, że wybili nas na wolność? - mówiła wojewoda. - Radujmy się wizją Polski przyszłej. Ale zróbmy też własny rachunek sumienia i razem szukajmy drogi nie obciążonej echemi dawnych swarów - drogi, która wiedzie ku wspólnej twórczej pracy dla kraju. Stała, pełna troski odpowiedzialność za dziś jest pomostem między tym, co wczoraj i tym, co jutro. To nasz codzienny patriotyzm - podkreśliła Bożentyna Pałka-Koruba.*

Podczas uroczystości wręczono odznaczenia państwowe, a przedstawiciele władz złożyli wspólny wieniec od społeczeństwa. Kombatanci wraz z zuchami zapalili przed pomnikiem znicze symbolizujące łączność pokoleń. Obchody uświetnił pokaz musztry paradnej w wykonaniu Orkiestry Reprezentacyjnej Straży Granicznej.





---

[Drukuj](#)

[Generuj PDF](#)

[Powiadom](#)

[Powrót](#)

---